
No Termo de Homologação referente ao Parecer nº 64/2024-CEDF, publicado no DODF nº
52, de 14 de março de 2024, página 25, ONDE SE LÊ: "...a) credenciar, [...], o Colégio KS,
situado no SHIS QI 11, Lote A, Setor de Habitações Sul, Lago Sul, Brasília - Distrito
Federal, mantido por DAC Educação Ltda....", LEIA-SE: "...a) credenciar, [...], a Escola
KS, situada no SHIS QI 11, Lote A, Setor de Habitações Sul, Lago Sul, Brasília - Distrito
Federal, mantida por DAC Educação Ltda....".

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

 
RETIFICAÇÃO

No AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2024
(UASG 450432), SEI nº: 00080-00013238/2024-92, publicado no DODF nº 70, de 12 de
abril de 2024, página 73, que se refere Aquisição de colírios Tropicamida e Ciclopentolato,
por meio de Dispensa de Licitação, para atendimento de estudantes que necessitem de
correção visual, ONDE SE LÊ: "...Abertura das Propostas: 16/05/2024...", LEIA-SE:
"....Abertura das Propostas: 18/04/2024...".

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 30, DE 08 DE ABRIL DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 61, inciso XIX, do Regimento
Interno da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto
nº 38.631, de 20 de novembro de 2017, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 1.101,
de 25 de outubro de 2023, resolve:

Art. 1º Tornar pública a relação dos concluintes de Ensino Médio e de Curso Técnico de
Nível Médio da Educação Profissional e Tecnológica, e respectivos números de registro
dos títulos, conforme especificações.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCLEIDE DO SOCORRO RODRIGUES DE ABREU FERREIRA

 
Relação de concluintes, nome da instituição educacional/unidade escolar, ato de
credenciamento: nome do curso, nº do Livro de Registros, nome do concluinte, nº do
registro do aluno e nº da folha e, ao final, nomes do Diretor e Secretário Escolar da
instituição educacional/unidade escolar.
CENTRO BRASILEIRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO - CBIE, recredenciado pela
Portaria nº 169, de 16 de maio de 2019 - SEEDF, e conforme Ordem de Serviço nº 96, de
02 de agosto de 2022 - SUPLAV/SEEDF: ENSINO MÉDIO - MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA/EAD, Livro 14, Andreia Spack, 8534,
145; Ana Luíza Soares da Silva, 8535, 145; Ane Caroline Pereira da Silva, 8536, 145;
Braz Pereira dos Santos, 8537, 146; Christian Costa Simoes, 8538, 146; Dirceu de Souza,
8539, 146; Evely Oliveira dos Santos, 8540, 147; Geizilaine Rosa Torrente, 8541, 147;
Gleidson Henrique Firmino de Souza, 8542, 147; Jeane Correia Porto da Silva, 8543,
148; Jeferson Spack de Lima, 8544, 148; Jefferson Gabriel de Sousa Fialho, 8545, 148;
João Arthur Machado Dilly, 8546, 149; Katia Regina Silva, 8547, 149; Marcos Antônio
Moreira, 8548, 149; Marcos Vinícius dos Santos Martinez, 8549, 150; Nirlândia de
Oliveira Silva, 8550, 150; Pedro Barcelar Monteiro, 8551, 150; Raniele Queiroz de
Oliveira Alencar, 8552, 151; Renata Martins da Silva, 8553, 151; Rosanny Santana
Santos, 8554, 151; Diretora Cristiana Amorim de Souza, Reg. nº 817 - Faculdades
Integradas Promove; Secretária Escolar Sara Deyse de Souza, Reg. nº 2802 - CIP -
Colégio Integrado Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ESCOLA TÉCNICA DE
PLANALTINA, credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e
conforme Decreto nº 30695, de 13 de agosto 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de
julho de 2010 - GDF, Portaria nº 23, de 05 de fevereiro de 2018 - SEEDF, e Portaria nº
56, de 27 de março de 2013 - SEDF: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE
TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS, Livro 13, Aline Campos da Silva, 7585, 101;
Ana Paula Braga Guimarães, 7586, 102; Carla Ferreira dos Santos, 7587, 102; Daiane de
Jesus Alves, 7588, 102; Edmilson Ribeiro dos Santos, 7589, 103; Hoseane Ximenes dos
Santos Ribeiro, 7590, 103; Isabelle Prado dos Santos, 7591, 103; Jordanna Racquel
Rocha Rodrigues, 7592, 104; Juliana Alvares Souza Lima, 7593, 104; Juliana Duarte da
Silva, 7594, 104; Katiana Barbosa Rosa, 7595, 105; Kauane dos Santos Reis, 7596, 105;
Maria das Dores Alves de Sousa de Jesus, 7597, 105; Mariana de Oliveira Macêdo, 7598,
106; Mariane Ramos de Brito, 7599, 106; Pedro Misac Reis Costa Santos, 7600, 106;
Renata Vieira da Silva, 7601, 107; Rute da Silva Santos, 7602, 107; Sanielly França de
Sousa, 7603, 107; Ygor Cauã dos Santos Marques, 7604, 108; Diretor Paulo César
Ramos Araújo, DODF n.° 01-A, de 02/01/2024; Chefe de Secretaria Mirian Francisco
Ribeiro de Oliveira, Reg. nº 1361 - CIP - Colégio Integrado Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ESCOLA TÉCNICA DE PLANALTINA,
credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e conforme Decreto nº
30695, de 13 de agosto de 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de julho de 2010 - GDF,
Portaria nº 23, de 05 de fevereiro de 2018 - SEEDF e Portaria nº 338, de 10 de agosto de
2017 - SEEDF: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE TÉCNICO EM CONTROLE

AMBIENTAL - EAD, Livro 13, Aldo Borges da Costa, 7605, 108; Danilo Carvalho
Costa, 7606, 108; Gabriel Alves de Carvalho, 7607, 109; Gustavo Capristano dos Santos,
7608, 109; Iara Marlen Sousa de Oliveira, 7609, 109; Juliana Ferreira de Sousa Lucena
Rodrigues, 7610, 110; Lucas Alves Oliveira, 7611, 110; Marcus de Souza Távora, 7612,
110; Raniele Sandra Caetana de Jesus, 7613, 111; Diretor Paulo César Ramos Araújo,
DODF n.° 01-A, de 02/01/2024; Chefe de Secretaria Mirian Francisco Ribeiro de
Oliveira, Reg. nº 1361 - CIP - Colégio Integrado Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ESCOLA TÉCNICA DE PLANALTINA,
credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e conforme Decreto nº
30695, de 13 de agosto de 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de julho de 2010 - GDF,
Portaria nº 23, de 05 de fevereiro de 2018 - SEEDF e Portaria nº 328, 20 de julho de 2001 -
SEDF: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
Livro 13, Adelino Rodrigues Furtado, 7614, 111; Adrya Mayarha de Oliveira Quinto da
Silva, 7615, 111; Alindolfina Rodrigues Miranda, 7616, 112; Aline dos Santos Pereira,
7617, 112; Amanda Alves Caldas de Medeiros, 7618, 112; Arthur Lopes Bonfim, 7619,
113; Barbara Aline de Souza Santos, 7620, 113; Brenda Micaele Soares Vieira, 7621, 113;
Cantionália Ribeiro dos Santos, 7622, 114; Danielle Angélica de Sousa, 7623, 114; Emilene
Batista de Jesus, 7624, 114; Fernando Teruo Kassaoka Nakamura, 7625, 115; Gabriela
Pinto Abreu, 7626, 115; Iraides Fernandes da Silva, 7627, 115; Jhulyene Ferreira da Silva,
7628, 116; Juliana Alvares Souza Lima, 7629, 116; Letícia da Silva Aguiar, 7630, 116;
Lorrane Cristina da Silva Portela, 7631, 117, Luana Garcia Paulo, 7632, 117; Lucilene
Oliveira da Silva, 7633, 117; Luiz Fernando da Silva Alves, 7634, 118; Maria Luiza do
Carmo Ramos, 7635, 118; Michele Soares Cardoso, 7636, 118; Monica Soares da Silva
Rodrigues, 7637, 119; Nathalia Karoline de Souza Mendes de Moura, 7638, 119; Pricila
Gama da Silva, 7639, 119; Raphaela da Silva Anjos, 7640, 120; Ruth Tahiana dos Santos
Mansur, 7641, 120; Samara Rodrigues da Cunha, 7642, 120; Sandra Maria Rosa Silva
Costa, 7643, 121; Thalita Maciel de Sousa Silva, 7644, 121; Thayná Oliveira Pires, 7645,
121; Amanda Monteiro de Souza, 7646, 122; Ana Maria Evangelista Ferreira Brito, 7647,
122; Anna Carolina Soares Lima, 7648, 122; Daniela de Souza Rodrigues, 7649, 123; Érica
Araujo Silva Véras, 7650, 123; Gilcilene Oliveira Santos, 7651, 123; Lorena Silva Abas
Moura, 7652, 124; Mariana Leonora Gonçalves Dias, 7653, 124; Natália Teixeira Caldeira,
7654, 124; Sarah Kauany Aguiar Vasconcelos, 7655, 125; Vanderlei Aquino Nascimento,
7656, 125; Diretor Paulo César Ramos Araújo, DODF n.° 01-A, de 02/01/2024; Chefe de
Secretaria Mirian Francisco Ribeiro de Oliveira, Reg. nº 1361 - CIP - Colégio Integrado
Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ESCOLA TÉCNICA DE
PLANALTINA, credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e
conforme Decreto nº 30695, de 13 de agosto de 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de
julho de 2010 - GDF, Portaria nº 23, de 05 de fevereiro de 2018 - SEEDF e Portaria nº
248, de 05 de agosto de 2019 - SEEDF: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE
TÉCNICO EM INFORMÁTICA - EAD, Livro 13, Adriana Xavier de Brito, 7657, 125;
Juliana dos Santos Moura Otaviano, 7658, 126; Karine Silva Carvalho, 7659, 126; Lucas
Gabriel de Souza Pereira Pacheco, 7660, 126; Mariana Costa de Almeida, 7661, 127;
Roberto Assis dos Santos, 7662, 127; Diretor Paulo César Ramos Araújo, DODF n.° 01-
A, de 02/01/2024; Chefe de Secretaria Mirian Francisco Ribeiro de Oliveira, Reg. nº
1361 - CIP - Colégio Integrado Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – ESCOLA TÉCNICA DE
PLANALTINA, credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e
conforme Decreto nº 30695, de 13 de agosto de 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de
julho de 2010 - GDF, Portaria nº 23, de 05 de fevereiro de 2018 - SEEDF e Portaria nº
38, de 23 de janeiro de 2002 - SEDF: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE
TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA, Livro 13, Adriana Vieira Alves, 7663, 127;
Alessandra Bangoim Marreiros Lima Fagundes, 7664, 128; Ana Paula Moura Silva de
Jesus, 7665, 128; Anna Célia Vieira de Castro Silva, 7666, 128; Brenda Rafaela Siqueira
Santos Gonçalves da Trindade, 7667, 129; Carla dos Santos Paes Landim, 7668, 129;
Danielle Alves Pereira, 7669, 129; Etiene Patricia Araújo Ribeiro, 7670, 130; Gabriel
Roberto Ferreira Benedito, 7671, 130; Grasiele Maria dos Anjos Santana, 7672, 130;
Jéssica Barbosa Gomes da Silva, 7673, 131; Keila Lopes de Sousa, 7674, 131; Lorrany
Gabrielle Almeida Gomes, 7675, 131; Maria Iranir Barbosa Belarmino Neves, 7676, 132;
Maria Rodrigues Correia, 7677, 132; Marina D´Lucca Medina Fagundes, 7678, 132;
Mercia Regina de Oliveira, 7679, 133; Mírian Barbosa, 7680, 133; Quéren Priscila Alves
Ribeiro, 7681, 133; Samara Soares Ribeiro da Silva, 7682, 134; Vitória Martins de
Sousa, 7683, 134; Diretor Paulo César Ramos Araújo, DODF n.° 01-A, de 02/01/2024;
Chefe de Secretaria Mirian Francisco Ribeiro de Oliveira, Reg. nº 1361 - CIP - Colégio
Integrado Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ESCOLA TÉCNICA DE
PLANALTINA, credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e
conforme Decreto nº 30695, de 13 de agosto de 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de
julho de 2010 - GDF, Portaria nº 23, de 05 de fevereiro de 2018 - SEEDF e Portaria nº
456, de 23 de dezembro de 2016 - SEEDF: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO DE
TÉCNICO EM REGISTROS E INFORMAÇÕES EM SAÚDE - EAD, Livro 13, Elisson
Marcio Moura Silva, 7684, 134; Genilson Valdivino do Nascimento, 7685, 135; Hágda
Iara de Almeida Souza, 7686, 135; Monica Moreira Santiago Freire, 7687, 135; Raíssa
Verissimo Alexandria, 7688, 136; Diretor Paulo César Ramos Araújo, DODF n.° 01-A,
de 02/01/2024; Chefe de Secretaria Mirian Francisco Ribeiro de Oliveira, Reg. nº 1361 -
CIP - Colégio Integrado Polivalente (Sede I).
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ESCOLA TÉCNICA DE PLANALTINA,
credenciado pela Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2004 - SEDF, e conforme Decreto nº
30695, de 13 de agosto de 2009 - GDF, Decreto nº 31877, de 07 de julho de 2010 - GDF,

PÁGINA 23 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 71, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

60041834313
Realce



Jornal de Brasília Brasília, segunda-feira, 15 de abril de 2 0 24 23CLASSIFICADOS


